“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 015/2021

                  INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

através do Departamento de Trânsito do município, seja feito um estudo

junto ao Setor competente, a fim de que seja construído redutores de

velocidades (lombadas) nas seguintes Ruas:

Rua Guerino Mardegan, altura do número 1.457 do Bairro Jardim São

Luiz.

Rua Carlos de Melo, altura dos números 80 e 313 do Bairro Jardim São

Luiz.

Rua Barão de Cotegipe, altura do número 2105 do Bairro Vila Mara

Cristina.

Rua Mario Fadel, altura do número 425 do Bairro Jardim São Vicente.

Rua Antonio Gusson, em frente ao terreno baldio (ao lado do Mercado

Guerra) do Bairro Jardim Santa Maria.

JUSTIFICATIVA:

                   A medida tem como objetivo diminuir os riscos de

colisões e acidentes neste trecho, oferecendo maior segurança à

população. Em anexo autorização dos proprietários dos imóveis.

                   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 19 de janeiro de

2021.

Ver.  Amadeu Aparecido Lourenço.

Presidente